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Nr 647

Av herr Karlsson, Göran, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 121, angående uppförande av sammansättningsverk- 
stad för ammunition m. m.

(Lika lydande med motion nr 806 i Andra kammaren)

I proposition nr 121 har statsrådet och chefen för försvarsdepartementet 
föreslagit att en sammansättningsverkstad för ammunition skall uppföras i 
Vingåkerstrakten.

Vid bedömningen av var den blivande verkstaden skall byggas har departe
mentschefen haft att välja på två alternativ, dels Vingåker och dels Tenhult. 
På den sistnämnda orten har man för närvarande en verkstad för detta ända
mål som sysselsätter ett 80-tal man.

Försvarsministern framhåller att det är av säkerhetsskäl som han föredragit 
Vingåkers-alternativet framför Tenhult. Detta är naturligtvis en viktig syn
punkt, och vi skulle inte vilja påyrka att man i strid mot vad sprängämnes- 
expertisen förordar skulle förlägga verkstaden till Tenhult, om där inte funnes 
en lämplig plats på tillräckligt avstånd från bebyggelsen.

Den tilltänkta platsen för sammansättningsverkstaden i Tenhult ligger på 
privat mark, som skulle förvärvas för ändamålet. I de redovisade kostnaderna 
skulle marklösen i Tenhult kosta 350 000 kr. Detta har gjort att Tenhults- 
alternativet bedömts som dyrare än om man uppför verkstadsbyggnaden i 
Vingåker.

Nu finns det emellertid lämplig mark som kronan äger inom Tenhults kom
mun — Eckersholms kronopark — och om verkstadsbyggnaden förlädes dit, 
skulle marklösen icke behöva ske, varigenom Tenhults-alternativet i det av
seendet bleve jämförbart med Vingåker. Kronoparken ligger någon mil söder om 
den tilltänkta platsen för sammansättningsverkstaden och fyller alla tänkbara 
fordringar i fråga om säkerhet.

Av remissinstanserna har statskontoret tillstyrkt att verkstaden uppföres i 
Vingåker. Ämbetsverket konstaterar dock att det icke haft möjligheter att be
döma riktigheten av gjorda kostnadsberäkningar. Hänsyn har bl. a. icke tagits 
till de dryga kostnader för statsverket som kommer att uppstå om man tvingas 
flytta arbetskraften från Tenhult till Vingåker eller till de stora summor som 
en förtidspensionering av en del personal kommer att uppgå till.

Arbetsmarknadsstyrelsen förordar klart Tenhult och framhåller bl a. de 
svårigheter som kommer att uppstå i fråga om sysselsättningen inom kommu
nen, då man får räkna på en sysselsättningsminskning för ett 50-tal personer.



Arbetsmarknadsstyrelsen anför vidare, att det är endast de rent statsfinan- 
siella utgifterna som sammanhänger med byggandet av verkstaden som redo
visats i fabriksstyrelsens förslag. Man har inte tagit hänsyn till lokaliserings- 
frågan, inte heller till bostadsfrågan, som spelar en betydande roll i detta sam
manhang. I Tenhult finns arbetskraft och bostäder, i Vingåker måste man upp
föra bostäder för att kunna ta emot arbetskraften. Kostnaderna för arbets
kraftens förflyttning måste också tagas med i bilden. Tar man hänsyn till alla 
dessa kostnader så är Tenhults-alternativet, enligt AMS, att föredraga. AMS 
konstaterar också att det är lättare att rekrytera arbetskraft i Tenhult, där man 
redan nu har tillgång till yrkeskunnig arbetskraft och slipper att flytta de an

ställda till en ny omgivning.
De av försvarsministern anförda skälen mot förläggande av verkstaden till 

Tenhult hänför sig till att man i denna ort inte skulle kunna uppfylla säker
hetsbestämmelserna. Vi respekterar dessa synpunkter och förordar därför att 
sammansättningsverkstaden uppföres på mark tillhörig Eckersholms kronopark 
inom Tenhults kommun, som uppfyller alla säkerhetsbestämmelser. Från kost
nadssynpunkt skulle denna lösning bli den billigaste.

Om verkstaden förlägges till denna plats inom Tenhult får man precis samma 
möjligheter till en fortsatt utveckling av verksamheten som kan erbjudas i Ving
åker. Hänsynen till arbetsmarknadsläget och till personalen gör att Tenhults- 
alternativet enligt vårt förmenande är lämpligare än att förlägga verkstaden 

till Vingåker.
Med hänsyn till ovanstående föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta en sådan ändring av Kungl. 
Maj:ts proposition nr 121, att den föreslagna sammansättnings
verkstaden förlägges till Eckersholms kronopark inom Ten
hults kommun, i stället för till Vingåker, som i propositionen 
föreslås.

Stockholm den 3 april 1962

Göran Karlsson Rudolf Boman Torsten Bengtson
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Tage Johansson Olof Palme


